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Warmepumpenaktion

Vorteile der Warmepumpenanlage:

« Kostenreduktion um bis zu 60%

» Rohstoffunabhangigkeit

» umweltfreundlich

» wartungsfrei

« keine Rauchfangkehrergebuhren

« keine Kesselreinigungs- und Wartungsgebuhren

Kostenbeispiel 130 m? Altbau:
Anschaffung Luft / Wasser Warmepumpe:
Pufferspeicher:

Hydraulische Manahmen:
Heizkostenzuschu3 EP-Kolar & Sohn:
Investitionskosten:

Betriebskosten mit der Warmepumpe pro Jahr:
Betriebskosten mit einer Olheizung pro Jahr:
Ersparnis mit der Warmepumpe pro Jahr:
Ersparnis CO, mit der Warmepumpe pro Jahr:

EP: Kolar&Sohn

Der Haustechnikprofi

€ 8.850,00
€ 2.450,00
€ 3.400,00
€- 500,00
€ 14.200,00

€ 1.080,00

€ 2.690,00

€ 1.600,00 (62% Ersparnis)
7,8t (84% Ersparnis)

Der ZuschuB kann nur bei einer Beauftragung bis 30.10.2011 geltend gemacht werden und wird bei der SchluBrechnung abgezogen. Es besteht kein Anspruch auf Barauszahlung. Mitarbeiter der Firma EP Kolar & Sohn und deren Angehérige kénnen die Aktion nicht in
Anspruch nehmen. Diese Aktion hat nur Giiltigkeit bei Anlagenumriistung (Sanierung) auf Luft/Wasser Warmepumpen der Marke alphalnnotec und keinen Neubauten. Jeder andere Marke ist von der Aktion ausgeschlossen. Es sind keine Montagezeiten beriicksichtigt.
Dieses Beispiel kann nicht gegentiber der Firma EP Kolar & Sohn geltend gemacht werden. Die Preise fiir die Berechnung sind Stand September 2010. Die angegebenen Preise sind inkl. MWSt. Das Einsparungspotenzial wird fiir jede Anlage neu berechnet. Der Rechtsweg

ist ausgeschlossen.
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